
Dodatek č.7 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 1 z 10 

 

 

 

 
                                   
 
 
 

 
Dodatek č.7  
k pojistné  smlouvě č.7720945622  
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO:  471 16 617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami:  

Pavlem Bártou,  obchodním ředitelem externího obchodu        
Ing. Romanem Vaňkem, vedoucím referátu hospodářských rizik 
 
Pracoviště centra: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Agentura Jižní Morava, Nádražní 14, Brno PSČ 602 00 
tel. xxxxx,  fax xxxxx 
 
 
a 
 
 

Mendelova univerzita v Brně  
se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00, Brno – Černá Pole  

IČO 621 56 489 

zapsaná ve výpisu z Českého statistického úřadu – oznámení ekonomického subjektu ze dne 18.8. 1999, Úřadu 
městské části Brno – sever  
Bankovní spojení: xxxxx,  číslo účtu :  xxxxx 

(dále jen „pojistník“) 
zastoupený prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 
  
Korespondenční adresa: Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 
 
 
uzavírají  
 
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 



Dodatek č.7 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 2 z 10 

 

S účinností od 12.04.2017 se výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených 
subjektech) mění takto * : 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Beze změn. 

 
Článek II. 

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení 
výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení 
nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění:   
dle přílohy pojistné smlouvy – Seznam nemovitostí a pojistné částky, 
území ČR 
 
není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: 

 
 

2.1.1. Živelní pojištění – beze změn 
Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: sdružený živel, atmosférické srážky, nepřímý úder blesku 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOZ101, DOZ106, DOZ108, DOZ112, 
DOZ113, DOZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. 
Nemovitosti a stavby vč.oplocení a 
venkovního osvětlení,  skleníky, 
dřevostavby 

5 878 016 632 Kč 10 000 Kč *) ----- 
 

----- 

2. 
Movité věci vlastní vč. měřících 
přístrojů (měřící přístroje umístěné v 
terénu v uzamčených skříňkách) 

 
1 800 000 000 Kč 

5 000 Kč *) ----- ----- 

3. Cizí věci užívané 1 740 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky:  
Pojištění se vztahuje i na skleníky, které jsou ve vlastnictví pojištěného. 
Pojištění se vztahuje i na dřevostavby, které jsou ve vlastnictví pojištěného.  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.2. Živelní pojištění  - beze změn 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí, nepřímý úder blesku, vichřice, krupobití, vodovodní nebezpečí, povodeň záplava 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOZ101, DOZ106, DOZ108, DOZ112, 
DOZ113, DOZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. Umělecké předměty 4 950 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

2. 
Zásoby vlastní (např. nedokončená 
výroba a polotovary, výrobky, materiál, 
zvířata) 

38 090 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

3. Cennosti (exponáty, obrazy, sochy, 2 700 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 



Dodatek č.7 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 3 z 10 

 

peníze apod.) 

4. 
Písemnosti, dokumenty, nosiče dat a 
záznamy na nich uložené 

1 000 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky:  
Pojištění uměleckých předmětů se sjednává na obvyklou cenu. V případě pojistné události u uměleckých předmětů doloží pojištěný 
potřebnou fotodokumentaci, znalecký posudek nebo nabývací doklady. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.3. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Areály Školního zemědělského podniku Žabčice 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí, nepřímý úder blesku, vichřice, krupobití, vodovodní nebezpečí, povodeň záplava  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOZ106, DOZ108, DOZ112, DOZ113, 
DOZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) 

MRLP3) Zlomkové 
pojištění4) 

1. 
Zásoby vlastní – senáž a kukuřice 
zrno uložené ve VAK (plastový 
rukáv) 

3 000 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.4. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Žabčice 794121, Blučina 605808, Přísnotice 736261, Lednice 679828 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOZ106 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) 

MRLP3) Zlomkové 
pojištění4) 

1. 
Soubor zásob sena a 
krmné slámy 

2 000 000 Kč 5 000 Kč 
 

*) 
----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.5. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Žabčice 794121, Přísnotice 736261, Lednice 679828 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOZ106 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) 

MRLP3) Zlomkové 
pojištění4) 

1. 
Soubor zásob obilnin a 
olejnin 

4 200 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.6. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Žabčice 794121, Unkovice 774642, Blučina 605808, Přísnotice 736261 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ106 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) 

MRLP3) Zlomkové 
pojištění4) 

1. 
Soubor zásob stelivové 
slámy ve stozích 

500 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.7. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Židlochovice 796701, Měnín, Rajhradice 738956 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ106 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) 

MRLP3) Zlomkové 
pojištění4) 

1. 
Soubor zásob stelivové 
slámy ve stozích 

500 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 



Dodatek č.7 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 4 z 10 

 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
2.1.8. Živelní pojištění – beze změn 

Místo pojištění: Přibice 613584, Opatovice u Rajhradu 711527, Hrušovany u Brna 648833, Nosislav 704865 

Rozsah pojištění: požární nebezpečí 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ106 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) 

MRLP3) Zlomkové 
pojištění4) 

1. 
Soubor zásob stelivové 
slámy ve stozích 

500 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 
 
 

2.1.9. Živelní pojištění – beze změn 
Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: sdružený živel, atmosférické srážky, nepřímý úder blesku 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DOZ101, DOZ106, DOZ108, DOZ112, 
DOZ113, DOZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  

První 
riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. 
Cizí věc užívaná -  přístroj k měření tuku 
v těle Bodystat 1500 MDD, v.č. S/N: 
APR 2011 310 377 , rok výroby 2010. 

100 430 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky:  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
 

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení – beze změn  
Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. Movité věci vlastní ----- 5 000 Kč *) 1 000 000 Kč ----- 

2. Umělecké předměty ----- 5 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

3. Zásoby vlastní  ----- 5 000 Kč *) 3 000 000 Kč ----- 

4. Cennosti ----- 5 000 Kč *) 1 000 000 Kč ----- 

5. Stavební součásti ----- 1 000 Kč *) 1 000 000 Kč ----- 

6. 
Měřící přístroje umístěné v terénu 
v uzamčených skříňkách 

----- 5 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

7. Cizí věci užívané 1 740 000 Kč 5 000 Kč *) ----- ----- 

8. 
Písemnosti, dokumenty, nosiče 
dat a záznamy na nich 

----- 5 000 Kč *) 750 000 Kč ----- 

Poznámky:  
Pojištění se vztahuje i na skleníky, které jsou ve vlastnictví pojištěného. 
Pojištění se vztahuje i na dřevostavby, které jsou ve vlastnictví pojištěného.  
Pojištění uměleckých předmětů se sjednává na obvyklou cenu. V případě pojistné události u uměleckých předmětů doloží pojištěný 
potřebnou fotodokumentaci, znalecký posudek nebo nabývací doklady. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 

2.2.2. Pojištění pro případ odcizení – beze změn 
Místo pojištění: Areály Školního zemědělského podniku Žabčice 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává na 

cenu*1) 
MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3) Zlomkové 

pojištění4) 

1. 
Zásoby vlastní – zvířata –  
prasata, skot, ovce 

----- 5 000 Kč *) 50 000 Kč ----- 

Poznámky:  

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 



Dodatek č.7 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 5 z 10 

 

2.2.3. Pojištění pro případ odcizení – beze změn 
Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. 

Cizí věc užívaná -  přístroj 
k měření tuku v těle Bodystat 
1500 MDD, v.č. S/N: APR 2011 
310 377 , rok výroby 2010. 

100 430 Kč  5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
2.3.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin – beze změn  

Místo pojištění: ČR 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává na 

cenu*1) 
MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3) Zlomkové 

pojištění4) 

1. Přepravované peníze ----- 5 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
2.4.1. Pojištění pro případ vandalismu vč. sprejerů – pachatel neznámý – beze změn 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně  

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*1) 
MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3) Zlomkové 

pojištění4) 

1. 
Nemovitosti – budovy a 
stavby 

----- 5 000 Kč *) 500 000 Kč ----- 

Poznámky: 
Pojištění se vztahuje i na skleníky, které jsou ve vlastnictví pojištěného. 
Pojištění se vztahuje i na dřevostavby, které jsou ve vlastnictví pojištěného.   

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
2.4.2. Pojištění pro případ vandalismu vč. sprejerů – pachatel neznámý – beze změn 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně + území ČR 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se sjednává 

na cenu*1) 

MRLP3)  
První 

riziko2) 

MRLP3) Zlomkové 
pojištění4) 

1. 
Movité věci vlastní vč. 
měřících přístrojů 

----- 5 000 Kč *) 100 000 Kč ----- 

Poznámky: Jedná se o měřící přístroje umístěné v terénu v uzamčených skříňkách. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
2.4.3. Pojištění pro případ vandalismu vč.sprejerů – pachatel neznámý – beze změn 

Místo pojištění: Areály Školního zemědělského podniku Žabčice 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 
Zlomkové 
pojištění4) 

1. Zásoby vlastní- senáž a kukuřice zrno 
uložené ve VAK(plastový rukáv) 

----- 5 000 Kč *) 1 000 000 Kč ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
Dnem 12.04.2017 se v tabulce 2.5.1. Pojištění elektronických zařízení doplňuje ujednání v Poznámkách.  



Dodatek č.7 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 6 z 10 

 

 
2.5.1. Pojištění elektronických zařízení – nové změní tabulky 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-320/14  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává na cenu*1) 
MRLP3) 

První riziko2) 

MRLP3)  
Zlomkové 
pojištění4) 

1. Soubor movitých věcí ----- 5 000 Kč *) 1 000 000 Kč ----- 

Poznámky: Odchylně od ZPP P-320/14, článku 1, bodu 4) se ujednává, že se pojištění souboru movitých elektronických věcí vztahuje na 
zařízení, jejichž stáří nepřesáhlo v době vzniku škody 10 let. 
Odchylně od výše uvedeného se pojištění Souboru movitých věcí vztahuje i na tel. ústřednu MD110 BC9 z roku 1992 včetně upgrade 
verze MX-ONE  TSW z roku 2009. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
 
 

2.5.2. Pojištění elektronických zařízení – beze změn 
Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-320/14  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává na cenu*1) 
MRLP3) 

První riziko2) 

MRLP3)  
Zlomkové 
pojištění4) 

1. 

Cizí věc užívaná -  přístroj 
k měření tuku v těle 
Bodystat 1500 MDD, v.č. 
S/N: APR 2011 310 377 , 
rok výroby 2010. 

100 430 Kč  5 000 Kč *) ----- ----- 

Poznámky: 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
 
 
 
2.6.1. Pojištění odpovědnosti za újmu – beze změn 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP104, DODP105, DODP109, DODP112, DODP119 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit pojistného 

plnění6) 

Sublimit 
pojistného 

plnění7) 
Spoluúčast5) 

Územní 
platnost 
pojištění 

1. 
Obecná odpovědnost vč. odpovědnosti 
z vadného výrobku 

25 000 000 Kč ----- 5 000 Kč 
Svět bez USA a 

Kanady 

2. 
Odpovědnost za újmu – věci převzaté – 
včetně motorových vozidel a zvířat 

----- 5 000 000 Kč 
 

5 000 Kč 
ČR 

3. Odpovědnost za újmu – věci cizí užívané ----- 5 000 000 Kč 5 000 Kč ČR 

4. 
Odpovědnost za újmu – věci převzaté – 
čisté finanční škody 

----- 1 000 000 Kč 5 000 Kč 
Svět bez USA a 

Kanady 

5. 
Odpovědnost za újmu způsobenou 
studentům (škody na věcech a úrazy), dále 
viz poznámky 

----- 15 000 000 Kč 5 000 Kč 
Svět bez USA a 

Kanady 

6. 
Regresy zdrav. pojišťoven – pracovní úrazy 
vč. pracovní neschopnosti (vč. dávek 
nemocen. pojištění) 

----- 5 000 000 Kč 5 000 Kč 
Svět bez USA a 

Kanady 

7. Provoz pracovních strojů ----- 500 000 Kč 5 000 Kč 
Svět bez USA a 

Kanady 



Dodatek č.7 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 7 z 10 

 

Poznámky :  
- pojištění pod bodem 5. se dále vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou studenty při výkonu praxe u jiného subjektu a při 

studijních pobytech a vč. nákladů léčení zdravotních pojišťoven – škody třetím osobám (vč. dávek nemocen. pojištění).   
- Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje na újmy vzniklé ze stravování se zahrnutím všech 

souvisejících infekčních onemocnění 
- Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu z provozu zkušebny truhlářských výrobků včetně ověřování a posuzování shody 
Smluvní ujednání: 

V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 3) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění 
předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 
a) konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo 
k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo po retroaktivním datu, kterým je 01.01.2013 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění, 

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. 
 
Smluvní ujednání pro odpovědnost za újmu způsobenou studentem, kterou způsobí při praxi či studijním pobytu, kam byl student vyslán 
v souladu s daným studijním plánem (po dobu studia u pojistníka): 
- pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za újmu vzniklou jiné osobě 

úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením nebo zničením věci, kterou má osoba ve vlastnictví, v užívání nebo 

ji má oprávněně u sebe z jakéhokoli jiného právního titulu. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto pojištění je, že k úrazu, 

jinému poškození zdraví, poškození nebo zničení věci došlo v době trvání pojištění, při praktickém vyučování (praxi studenta) či 

studijním pobytu nebo v přímé souvislosti s ním; 

- ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného (studenta) za újmu na movitých věcech svěřených nebo 

užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených 

zanedbáním předepsané obsluhy a údržby; 

- ujednává se, že pojištění se nesjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného (studenta) za újmu 

vzniklou pojistníkovi. 

Dnem 07.10.2016 se mění spoluúčast pro škody na věcech studentů uložených v uzamykatelných skříňkách v budovách školy. Pro 

tyto škody se sjednává integrální franšíza11) ve výši 1 000 Kč. 
 

 

 

2.7.1 Pojištění skla – beze změn 

Místo pojištění: Areály Mendelovy univerzity v Brně, dle přílohy pojistné smlouvy – Seznam nemovitostí a 

pojistné částky 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-250/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 

číslo 

Předmět 

pojištění 

Pojistná 

částka
10)

 
Spoluúčast

5)
 

Pojištění se 

sjednává na 

cenu
*1)

 

MRLP
3) 

 První riziko
2)

 
MRLP

3) 
 

1. Soubor skel ----- 1 000 Kč *) 200 000 Kč ----- 

Poznámky: 

Odchylně od ZPP P-250/14, čl.3, odst. 1), písm. b) se pojištění vztahuje i na škody vzniklé rozbitím skel skleníků 

se sjednaným MRLP
3) 

ve výši 100 000 Kč a spoluúčastí pro každou pojistnou událost ve výši 1 000 Kč.
 
 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 

1)
 nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 

 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí 
vzniklých za dobu trvání pojištění.  

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-

100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14   
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení 

provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, 
nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění. 



Dodatek č.7 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 8 z 10 

 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu 
jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje 
 
 

3. Pojistné plnění – beze změn 

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno 
na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené zemětřesením nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním 
ročním limitem pojistného plnění ve výši 2 000 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vodovodními škodami nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 2 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.6. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené atmosférickými srážkami nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.7. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené nepřímým úderem blesku nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li 
pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno 
maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, 
z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

 

 

 

 

 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

 



Dodatek č.7 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 9 z 10 

 

Výše pojistného se nemění. 

 

 
 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Beze změn. 

 
Článek V. 

Zvláštní ujednání 
 
 
1/Pojištění objektu „Polní hnojiště na parcele č. 2560, KÚ Lednice, pojistná částka 1 056 203 Kč, areál Školního 
zem. Podniku středisko Lednice“ je účinné dnem 19.12.2016. 
 
 
2/ Odchylně od ustanovení čl. 2, odst.3), písm.f) ZPP P-150/14, v rozsahu písmene i) a ii) se pojištění vztahuje i 
pro  pojištěné ostatní stavby (tzn. pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení potrubí nebo topných těles 
vodovodních zařízení včetně armatur, došlo – li k němu přetlakem nebo zamrznutím kapaliny v nich; a to ve 
všech areálech Mendelovy univerzity ). 
 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.  

3. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku 
a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a 
povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi 
vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty 
elektronické komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v 
případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je 
pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem 
pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa 
podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena 
možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).  

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u 
jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.01.2016 (počátek pojištění) do 31.12.2017 (konec 
pojištění).  



Dodatek č.7 k PS  č. 7720945622                                                                                                                                             Stránka 10 z 10 

 

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) nabývá(ají) účinnosti dnem 12.04.2017.   
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se 
nevztahují na dobu (nevznikají) před účinností tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), 
pojistitel si ponechá 2 stejnopis(y) a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis(y). 

6. Tento dodatek obsahuje 12 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku nenáleží přílohy. Součástí 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli 
ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má 
přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.  

 

 

 

 

 

 

V Brně dne 11.04.2017        …………….……………………                      .……………………………… 

 za pojistitele za pojistitele 
 Pavel Bárta Ing. Roman Vaněk 
 vedoucí oddělení externího obchodu vedoucím referátu hospodářských rizik  
 
 

 

 

 

 

V Brně dne  11.04.2017   ……………………………………. 

      za pojistníka 
 

 

 

 
Dodatek vypracovala: xxxxx, tel. xxxxx 

http://www.coi.cz/

		2017-06-28T10:20:42+0100




